ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 марта 2022 г. N 134-ПП

ОБ ОБЛАСТНОМ СТАНДАРТЕ СТОИМОСТИ

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ НА 2022 ГОД

В соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 22 Правил предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 N 761 "О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг", и Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года N 89-ОЗ "О размерах региональных стандартов нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, стоимости жилищно-коммунальных услуг и максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в Свердловской области" Правительство Свердловской области постановляет:

1. Установить:

1) размер областного стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг для лиц, указанных в пунктах 1 - 3 части 2 статьи 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, дифференцированный по муниципальным образованиям, расположенным на территории Свердловской области, на 2022 год (приложение N 1);

2) размер областного стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации обязаны вносить взносы на капитальный ремонт, дифференцированный по муниципальным образованиям, расположенным на территории Свердловской области, на 2022 год (приложение N 2);

3) размер областного стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые в соответствии с требованиями части 2 статьи 169 Жилищного кодекса Российской Федерации не обязаны вносить взносы на капитальный ремонт, и собственников жилых домов, дифференцированный по муниципальным образованиям, расположенным на территории Свердловской области, на 2022 год (приложение N 3).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Губернатора Свердловской области С.В. Швиндта.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2022 года.

4. Настоящее Постановление опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор

Свердловской области

Е.В.КУЙВАШЕВ

Размер регионального (областного) стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг, утвержденный Постановлением Правительства Свердловской области № 134-ПП от 03.03.2022г. «Об областном стандарте стоимости жилищно-коммунальных услуг на 2022 год» по Муниципальному образованию город Алапаевск
с 01.01.2022г.:
	Категории населения
	Период
	Региональный стандарт, руб.

	На одиноко проживаю-щего
	На одного члена семьи, состоящей               из 2-х человек
	На одного члена семьи, состоящей         из 3-х и более человек

	1.Для пользователей жилых помещений государственного и муниципального жилищных фондов, нанимателей по договорам найма жилых помещений, членов жилищных кооперативов
	 в отопительный период

	6745
	5131
	4900

	в межотопительный период

	2745
	2404
	2355

	2. Для собственников жилых помещений, которые обязаны вносить взнос на капитальный ремонт
	в отопительный период

	6735
	5124
	4894

	 в межотопительный период

	2735
	2397
	2349

	3.Для собственников жилых помещений, которые не обязаны вносить взнос на капитальный ремонт и собственников жилых домов
	в отопительный период

	6388
	4888
	4673

	в межотопительный период

	2388
	2161
	2128

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МКУ "ДЕЗ"

________А.Н. Сысоев

Расчет

 размера усредненного регионального стандарта стоимости ЖКУ

за май 2022г.

Срок завершения отопительного периода 2021-2022 года не позднее 10.05.2022 года по постановлению Администрации МО город Алапаевск от 29.04.2022 № 501-П.

1. Для пользователей жилых помещений государственного и муниципального жилищных фондов,  нанимателей по договорам найма жилых помещений, членов жилищных кооперативов:

1.1. На одиноко проживающего:
(6745 руб. / 31 дн. * 10 дн.) + (2745 руб. / 31 дн. * 21 дн.) = 4035,32 руб.
1.2. На одного члена семьи, состоящей из 2-х человек:
(5131 руб. / 31 дн. * 10 дн.) + (2404 руб. / 31 дн. * 21 дн.) = 3283,68 руб.
1.3. На одного члена семьи, состоящей из 3-х и более человек:
(4900 руб. / 31 дн. * 10 дн.) + (2355 руб. / 31  дн. * 21 дн.) = 3175,97 руб.
2. Для собственников жилых помещений, которые обязаны вносить взнос на капитальный ремонт:

2.1. На одиноко проживающего:

(6735 руб. / 31 дн. * 10 дн.) + (2735 руб. / 31 дн. * 21 дн.) = 4025,32 руб.
2.2. На одного члена семьи, состоящей из 2-х человек:

(5124 руб. / 31 дн. * 10 дн.) + (2397 руб. / 31 дн. * 21 дн.) = 3276,68 руб.
2.3. На одного члена семьи, состоящей из 3-х и более человек:

(4894 руб. / 31 дн. * 10 дн.) + (2349 руб. / 31 дн. * 21 дн.) = 3169,97 руб.

3. Для собственников жилых помещений, которые не обязаны вносить взнос на капитальный ремонт и собственников жилых домов:

3.1. На одиноко проживающего:

(6388 руб. / 31 дн. * 10 дн.) + (2388 руб. / 31 дн. * 21 дн.) = 3678,32 руб.
3.2. На одного члена семьи, состоящей из 2-х человек:

(4888 руб. / 31 дн. * 10 дн.) + (2161 руб. / 31 дн. * 21 дн.) = 3040,68 руб.
3.3. На одного члена семьи, состоящей из 3-х и более человек:

(4673 руб. / 31 дн. * 10 дн.) + (2128 руб. / 31 дн. * 21 дн.) = 2948,97 руб.